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KẾ HOẠCH 
Triển khai thực hiện xác định chỉ số cải cách hành chính năm 2021 

  

Thực hiện kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 01/6/2021 của UBND tỉnh 
Sơn La về việc triển khai xác định chỉ số cải cách hành chính năm 2021 của các 

sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố; Sở Xây dựng ban hành kế hoạch 
thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện xác định chỉ số cải cách hành 

chính năm 2021 của Sở Xây dựng; 

- Kịp thời công bố kết quả chỉ số cải cách hành chính của Sở đã đạt được 
và từ đó tập trung đưa ra nhiệm vụ giải pháp nâng cao chỉ số thành phần. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện đầy đủ các hướng dẫn của UBND tỉnh, Sở Nội vụ về các nội 

dung triển khai xác định chỉ số cải cách hành chính; 

- Kịp thời tự đánh giá, chấm điểm cải cách hành chính đảm bảo khách 

quan trung thực, đúng quy định; 

- Phối hợp cung cấp thông tin doanh nghiệp, cá nhân đã thực hiện TTHC 
lĩnh vực xây dựng để thực hiện chấm điểm Điều tra xã hội học; 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức đối với công tác 

cải cách hành chính. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Phối hợp xây dựng các tiêu chí xác định chỉ số cải cách hành chính năm 

2021 (Văn phòng Sở tham gia ý kiến khi Sở Nội vụ có công văn yêu cầu). 

2. Triển khai văn bản của UBND tỉnh hướng dẫn tự đánh giá, chấm điểm 

chỉ số cải cách hành chính năm 2021 (Văn phòng Sở gửi hướng dẫn tự đánh giá, 
chấm điểm chỉ số cải cách hành chính cho các phòng, đơn vị thuộc Sở để thực 
hiện trong tháng 7 năm 2021). 

3. Phối hợp thực hiện điều tra xã hội học xác định chỉ số cải cách hành 
chính (Văn phòng Sở cung cấp thông tin doanh nghiệp, người dân đã thực hiện 

TTHC lĩnh vực xây dựng gửi Sở Nội vụ, hoàn thành tháng 8 năm 2021). 

4. Tham gia hội đồng thẩm định kết quả tự đánh giá, chấm điểm CCHC 
các huyện, thành phố (Văn phòng Sở tham mưu Ban Giám đốc cử công chức 

tham gia Hội đồng thẩm định khi Sở Nội vụ yêu cầu). 



2 
 

 

5. Tổ chức tự chấm điểm, đánh giá các chỉ số cải cách hành chính của Sở 
Xây dựng năm 2021 (Văn phòng Sở chủ trì phối hợp với các phòng, đơn vị 

thuộc Sở, thực hiện trong tháng 12 năm 2021). 

6. Công bố chỉ số CCHC và khắc phục những chỉ số CCHC thành phần 
đạt điểm thấp (Ban Giám đốc công bố chỉ số CCHC của Sở Xây dựng đạt được 

và chỉ đạo các phòng, đơn vị khắc phục những hạn chế chỉ số CCHC thành phần 
đạt điểm thấp, thực hiện sau khi UBND tỉnh công bố chỉ số CCHC năm 2021). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo các phòng chuyên môn, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở có 
trách nhiệm tổ chức thực hiện kế hoạch này, đảm bảo đầy đủ, kịp thời. 

2. Văn phòng chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện 

các nội dung kế hoạch; tổ chức thực hiện tự chấm điểm, đánh giá chỉ số CCHC 
năm 2021 của Sở Xây dựng. 

Trên đây là kế hoạch của Sở Xây dựng triển khai xác định chỉ số cải cách 

hành chính năm 2021./. 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ; 
- Ban Giám đốc; 
- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 
- Lưu: VT,VP (Quyền). 05b. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Luyến 
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